
Vodní  rochtání 
 

Anička   miluje   vodu!   Nepromarní  

jedinou   příležitost,   aby   se  

nevykoupala,  nesmočila  si  nohy  nebo  

aby   alespoň   neponořila   ruku   do  

vody.  Není   proto   divu,   že   si   u  nás  

objednala  vodní  sen. 

Byl   letní   horký   den.   Slunce   nad  

hlavou   pálilo,   nebe   bylo   bez  mráčků  

a   Anička   se   loudala   po   lukách   a  

hledala   nějaký   potůček,   kde   by   se  

mohla trochu  zchladit.  Stačila  by  jí  i  

větší   kaluž,   vodovodní   kohoutek  nebo  

třeba   jen   kbelík   s vodou.   Nic   však  

nemohla  najít. 

Ušla   už   několik   kilometrů   a   stále  

nemohla   nic   najít.   Už   si   začínala  

myslet, že   dnes   se   ji   nepodaří   najít  

žádnou  vodní  zábavu.  Když  v tom ji 

oči   padly na   protější   stranu   kopce,  

kde si hrály  děti.  Nemohla  tomu  ani  

uvěřit!  Děti  tam  běhaly  a  navzájem  se  

polívaly  vodou. 

Anička   se   okamžitě   rozeběhla, co   jí  

jen   síly   stačily.   Když   doběhla 

k ostatním   dětem,   zastavila   se   a  

čekala, co   se   bude   dít.   Jakmile   si   jí  

děti  všimly,  ukončily  svoje  radovánky  

a s úsměvem   na   rtech   se   na   ni  

dívaly. „Nechceš   si   hrát   s námi?“ 

zeptala se   jí   jedna   z holčiček,   která  

měla  svoje  hnědé  kudrnaté  vlasy plné  

trávy   od   válení   se   na   louce.   „Moc 

ráda,“ odpověděla   jí   Anička   a   taky  

se  začala  usmívat. 

 

 

 

 

Ostatní   děti   jí   vysvětlily   pravidla 

jejich  hry.  Anička  jimi  byla  naprosto  

unešená.   Nic   podobného   nikdy  

nehrála.   Byla   to   hra   jako   stvořená  

pro   ni,   tu   se   nemohla   nechat   ujít.  

Dostala  jeden  hrníček  jako  ostatní  děti  

a  začal  se  velký  vodní  souboj. 

Takto   si   děti   spolu   s Aničkou   hrály  

až   do   setmění.   Z louky se po celou 

dobu   ozýval   dětský   smích   spolu  

s výskáním  děvčat.   

Tak nakonec se tento den vyvinul 

velmi   pěkně, pomyslila si   Anička,  

když  se  navracela  domů. 

  


